Altro elemento importante dal punto di vista strategico
militare ¢ il fatto che dalle vicinanze di San Michele di
Ganzaria passava I’'unica via carrozzabile che allora colle-
gava Siracusa a Palermo, la parte orientale con quella occi-
dentale e a pochi chilometri dal paese, comunque sempre
ben visibile dalla montagna e dal centro abitato, ancora oggi
si snoda il cosi detto Bivio Gigliotto che collega Catania,

Gela, Palermo e Siracusa.

12 A. Ragona, Sintesi, Mensile indipendente d’informazione, n. 4 anno VI.
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I CAPITOLI DI FONDAZIONE
DI SAN MICHELE DI GANZARIA

7l

“I Capitoli del 1534*

Die XXV mensis Septembris VIII Indictionisis 1534. Cum sit quod
spectabilis dominus Don Antoninus de Gravina, baro Ganzarie, intendit,
Deo dante, de novo facere terram seu rurem in dicto eius feudo Ganzarie,
quod scientes Nicolaus Bisurca, Antonius Figla, et aliqui alii Greci,
comparuerint coram dicto Baruni, et ipsum supplicaverint ut vellet eos
acceptare in eius vassallos, volentes habitare in dicta terra de novo edificanda
in dicto feudo Ganzarie in loco per eos electo, sub certis capitulacionibus,
condicionibus et aliis inferius declarandis, quam quidem oblacionem dictus
spectabilis acceptaverit et acceptat sub dictis capitulacionibus, condicionibus
et aliis inferius denotandis, videlicet:

Quillo chi accordaro infra lu spettabili Don Antonino de Gravina, Baruni
de la Ganzaria, et Cola Bisurca et Antonio Figla.

1. Et primo chi lu dictu Cola se oblica a lu presenti portari in la baronia
di la Ganzaria casati trenta, cum lu nomu di nostru Signuri, andandu di
jornu in jornu augmentandusi; et perchi a lu presenti non chi & comodidati
di fari casi, farranu per hora paglara, et obliganusi per tuctu lu misi di
Septembru in anno VIII Inditionis fari omni uni li casi compliti, zog i
persuni abastanti, et quilli chi non hannu a lu presenti beni apparenti, si
obliganu fari per tuctu lu misi di septembru di 1'annu di VIIII Indictionis
tucti li mura compliti di li casi, et per tuctu lu misi di Septembru di 1’anno X
Indictionis si troviranno compliti; et lu dictu spectabili Baruni si obliga fari
franchi di omni angaria a li mastri che verrano per fari calchi et charamiti et
gissu, accussi a lu presenti, comu sempri chi si andirh ampliando lu dictu
Casali; intendendu et declarandu che quilli chi verrannu, sempri hagiano
unu annu di tempu di fari li casi, zog li persuni bastanti, et quilli chi non
serranno cum beni apparenti, hagiano anni dui, comu & dictu di supra.

*  Giuseppe La Mantia, I capitoli delle colonie greco-albanesi di Sicilia dei secoli.

XV e XVI, Palermo 1904.
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2. Ttem & accordato di dari a li dicti vassalli, chi andirannu ad habitari
in dicta baronia, tuctu Iu feudu di Sanctu Micheli per comuni et tucta la
Sauzetta suprana, li quali si hagiano di intendiri comuni in quistu modu,
videlicet chi li dicti vassalli pozanu in dicti due feudi fari vigni; declarandu
che omni salmata di terra chi piglirannu per fari vignino, hagiano a pagari
tari chincu in perpetuum, et chi di la dicta salmata di terra tantu indi pozanu
inchiudiri quanto indi chiantanu, et si chiui inchiudissiru senza chiantari
vigna et operassirula a siminari, chi di li dicti seminati ni hagiano a pagari la
dechima di quillu che recoglirannu; et si non li seminassiru, et paxissirusila
cum la loro bestiami, pagirannu la dechima di la bestiami chi tenirannu; et si
non chi tenissiru né bestiami, né la seminassiru, hagiano di pagari lu terraiu
di dicta terra more solito.

3. Item si concedi a li dicti vassalli chi in dicti due feudi dati per comu-
ni a loru, chi pozano teniri tucta la loro bistiami, tantu grossa comu minuta;
intendendu per pecuri, crapi, porchi, chi di quilla bestiami supradicta hagiano
di pagari omni dechi chi allevirannu, unu a lu dictu signori Baruni, cuntandu
la dicta bestiami, oy in la festa di Pasqua di la Resurressioni di nostru Signo-
ri Thesu Christu, oy in lu misi di Augusto ad eleccioni di lu dictu signori
Baruni.

4. Ttem si concedi a li dicti vassalli chi di lu terrenu chi loru operirannu
ad usu di massaria, chi di li victuagli chi recoglirannu, si hagiano di pagare
di omni X una, cum quistu chi inanti chi levanu nixuna cosa di I’ ayra, hagiano
di riquediri lu Secretu di lu dictu signori Baruni azochi si pozano misurari li
dicti victuagli; et quisti mensurati, hagiano di levari la dechima di lu dictu
signori Baruni, et la dicta dechima hagiano 1i dicti vassalli a portari in lu
Casali a lu magasenu di lu dictu signuri.

5. Item su accordati infra lu dictu signori Baruni et li vassalli chi in li
dicti dui feudi dati per comuni, non essendu 1i dicti vassalli sufficienti ad
impliri li dicti dui feudi, tantu di usu di massarizi, como di la loru bestiami,
su di accordiu chi lu dictu signori Baruni poza et digia affidari altra bestiami
furistera, et dari li dicti terri tantu ad aratati, comu meglu vistu a lu dictu
signuri Baruni; cum quistu chi si per li dicti vassalli si chi mectissi tanti
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massarizi et tanta bistiami, chi si vidissi chi lu dictu signuri Baruni, indi
havissi di utili di unci chentutrenta, allura lu dictu signuri Baruni non poza
fidari in dicti comuni nixuna cosa, ma li dicti vassalli, tantu si In dictu signuri
Baruni vindi oy non vindi, pozanu in dicti dui feudi per comuni operari
tantu per seminari per la loro bestiami, comu & di supra dictu, et non aliter
nec alio modo.

6. Item su di accordiu chi li dicti vassalli per anni chincu, zoé di lu jornu
chi incomenzirannu ad habitari, sianu franchi, et elapsi li dicti anni chincu
digiano pagari unu tari et una gallina et non altra cosa.

7. Item su di accordiu chi la carni et vinu, che farrannu per usu loru,
sianu franchi di cabella: ma si vindino a furisteri, digiano pagari la cabella
comu si costuma ad altri Terri.

8. Item lu dictu signori Baruni si contenta chi li dicti vassalli pozano
fari ligna per tucta la baronia di la Ganzaria, tantu per usu di li loru casi,
comu per arbitrii; declarando tagliari ligna morti et rami pendenti et per uso
di allignari li casi, et per li loru aratri et pertichi et straguli, di li quali pozanu
fari per loru usu et non per vindiri.

9.Item ¢ di accordiu lu dictu signuri Baruni cum 1i dicti vasalli chi li
darra per fina a la summa di genchi chentu et di chentu salmi di frumentu, 1i
quali genchi e frumento li dicti vassalli 1i pagiranno in tri anni, zoé omni
annu una paga, et lu preczu di dicti genchi e frumento sia secundu li accaptird
lu dictu signori Baruni, zoé li genchi et lu et lu frumento lo pagiranno comu
varra allura chi li dicti vassalli lu pigliranno; declarando chi li genchi si
hagiano di dari a li persuni poviri chi nondi hannu, zoé dui per casa, cum
securitati di li persuni ricchi; et lu frumentu si darra ad una salma e meza per
casa, lu quali frumento pagiranno infra tri anni, zoé unu annu francu et li
dui a pagari.

10. Item & accordato cum lu dictu signuri Baruni chi li dicti vassalli
pozano andari a glanda a cogliri per nutriri li loru mannarini, chi alleviranno
in casa.

11. Item su di accordiu chi Iu boscu chi lu dictu signuri Baruni vindira,
che prezu per prezu sia preferutu a li dicti vassalli, cum quistu chi quandu si
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vendird a furisteri, e la bestiami di i dicti vassalli scappassiru, non si pozano
scarnajari, si non pagari unu tari per testa, zoé li besti grossi, et li animali
minuti si pozano scarnajari tantu.

12. Ttem su di accordiu chi sempri chi i dicti vassalli non volissiru
abitari in dicta baronia, pozanu vindiri li loru possessioni, senza ostaculu di
lu dictu signuri Baruni et soy successuri.

13. Item su di accordiu chi li iomenti di armento non pozanu pagari si
non unu tari per testa, cum quistu chi non pozano esseri chiui di una iumenta
per casa; et si chiui volissiru teniri, digiano pagari come si costuma.

14, Ttem su di accordiu chi li officiali annuali siano di la dicta naccioni.

15. Ttem su di accordiu chi li accusi chivili, chi si darranno infra loru,
siano franchi per anni chincu.

16. Item su di accordiu chi lu previti, chi starra in la ecclesia di Sanctu
Micheli, sia franu di omni cosa, et chi hagia una salmata di terra franca, et
chi lu dictu signuri Baruni sia obligato darichi li vestimenti di la missa et
omni altro serviciu per una volta tantu.

17.Ttem su di accordiu chi li dicti vassalli pozano andari a cachia a loru
plachiri.

18. Item lu dictu signuri Baruni si obliga chi sempri chi serra piglato lu
vassallu per altro magistrato chi per lu so, procurari di esseri remissu.

19. Item su di accordiu chi sempri chi li dicti dui feudi non bastassiru
per li arbitrii di li dicti vassalli, chi pozano havire li altri feudi, pagandu li
aratati a lu dictu signuri Baruni.

20. Item su di accordiu chi tucti victuagli et arbitrii loru, cavalli, putri et
altra specia di mercancia, li pozano vindiri a loru libera voluntati, cum quistu
chi prezu per prezu sempri sia preferutu a lo dictu signuri Baruni, et resta
furnutu di li dicti victuagli lu dictu Casali.

21. Item chi lu Capitaniu non poza haviri di raxuni di pidagio intro la
Terra si non tari unu; et andando di fora hagia tari dui tantu.

22. Item su di accordiu chi Iu Bagliu non poza haviri chiui di dui grana
et menzu per omni accusa, et altri per raxuni di Baglu, zoé di mandra, di
omni testa di animali grossa, et di li bestii minuti tri dinari per testa.
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23, Item su di accordiu chi quandu si accusassiru infra loru, tantu chivili
comu criminali, et la parti chedissi infra octu jorni, chi lu Signuri non poza,
né ipsu né soy officiali, molestarili né prosequiri, perd si declara che in
quantu & lu criminali, si intendissinu per palori oy per pugna tantu.

24, Ttem su di accordiu chi li peni, chi toccano a lu signuri Baruni oy a
soi officiali, non pozano passari chiui di tari septi et grana dechi, ultra tamen
li peni di li boschi. - Eodem XXV eiusdem mensis Septembris V11 lindictionis
instantis. Dictus sepctabilis virtute presentis se contentatur quod pene
nemorum, contente in precedenti capitulo, non sint plus unciarum duarum.
Unde etc. - Testes magnificus Marianus di Pitrellu et Franciscus Malarbi.

25. Item chi li dicti vassalli hagianu di portari I’aqua per fina a la Terra
a tucti loru dispisi; et portata chi serra dicta acqua, lu dictu Signuri si obliga
fari la beviratura a soy dispisi.

26. Item chi li dicti vassalli pozano essere angariati senza essere pagati.